fls

)

Í.'rcce§so n0

CONTRA'I'O N" 488/2OI,I-APJ

TERMO DE CONTRATO PARA SERVIÇOS Dtr
ESPECIALIZADOS Df, PROMOTORA Dtr
EVINTOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA E A
EMPRESA PTIILIPE ETIENNE MOREIRA.
JORDÃO - MEI.

Pelo presente contrato, de um lado. o MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA,
Entidade Pública. inscrita no CNPJ/MF n' 64.03 7.87210001-07, sediada na Av. Beira Mar, n" I 1.000.

Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Corrprida, Estado de São Patrlo, representada, neste

ato. pelo Prefeito Municipal, o senhor DÉcIo JosE VENTURA.. doravante denonrinada

simplesnente CONTRATAN'IE c de outro lado, a enrpresa PHILIPE ETIENNE MOREIRA
JOpÃO - MEI. inscrita no CNPJ/MF sob o n" 17.727.608/0001-15, inscrição estadual no ISENTA,

inscrição municipal n. 1638/2013, sediada na Rua Mercúrio. n" 75. Bairro Mar e Sol, cEP: I 1925-000,

Cidade de Ilha Comprida, Estado de São Paulo. neste âto representada pelo Senhor PHILIPE ETIENNE

MOREIRA JORDÃO, brasileiro. solteiro, portador da Cédula de ldentidade RG n" 36.256.041-9/SSPi SP

e inscrito no CPF/MF. sob o n" 406.284.728-03, residente e dorniciliado no endereço acima mencionado,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, por força do resultâdo do Edital de Licitação -
Convite n" 09212014. tel'n entre sijusto e acordado o seguinte:

cLí.usural-no-oBJ.Elo
i

1.1.- Pcr este Instrutnento de Contrato, a CONTRATADA se obriga a prestaçào d{
serviços especializados de prontotora de eventos para acompanhar toda a organização de evento{

realizados dentro do Território deste município de Ilha Comprida. Estado de São Paulo, visandd

acompanhar toda a organização do evento, desde a produção dos materiais gráficos, logística e execução

final ào meslro. enr cônÍbrrnidade com as docunrentações que integrarn o Edital de Licitação - Convite

n" 09212011.

1.2,- Caberá a CONTRATADA o fornecirnento de todos os materiais, equipamentos e

rnão de obra necessários à perfeita execução dos serviços elencados.

CT,ÁUSUT A II-T'A

2.1.- Os serviços serão executados pelo reginre de empreitada por preço global. de acordo

com a proposta de preços da CONTRATADA constante do Convite n'09212014'

2.2.- o prazo de execução dos serviços objeto deste contrato será de 12 (doze) meses,

contados da data de assinatura do presente instrumento de contrato pela coNTRATANTE.

CLÁU§UTilILNO.PBECO

Áwnidr Beiru Mar, n" t t.000, Bolneirio illeu Rectu*t - llhu Compritla/SP - CEP: I 1925-000 1l 3) 3842-7000

j ur i dico i I h a(q,S' tt h oo, cont h r

-{

VI T'KIUA
i4 kÊo

Estância llalneária

(

J

3.1,- Pela exeurção dos serviços objeto deste contrato, a CONTRATANTE pagará à

CONTRA'|ADA valor nrensal de It$ 3.000,00 (três mil reais). confbrtne proposta de preços no processo

licitatório tipo C'onvite n' 092120 I 1.

í
C',ÁITSUI,,À IV - DO

MUNICIPIO DE ILI.IA COMPRIDA
níí)ce s0 Í0

qt3 Itt
Estância llalneária

4.1.- Os paganlentos serão eÍ'etuados nrensalmente^ mediante à apresentação da nota fiscal,

devidamente atestada pelo funcionário responsável pelo recebintento dos serviços, em até l0 (dez) dias

úteis da data da enrissão da rrota Íiscal no caixa da Prefeitura, observado o disposto no aft. 5o e no inciso

ll do § 4'do art.40 da Lei n" 8.66ó193. considerando todas as retenções previstas em lei.

4,2.- O pagamento será suspenso se observado algum descumprimento das obrigaçÕes

assunridas pelo (a) CONTRATADO (a) no que se refere à habilitação e qualificação exigidas na

licitação.

(]I,AT'SL'I,A I' ]

5.1.- O preço contratado permanecerá fixo e irreajustável pelo prazo de 12 (doze) meses.

conforme determinação contida na Lei n' 8.880, de 27.05.1994, ou outro diploma legal que vier a

complementá-la, alterá-la ou sucedê-la. Após esse prazo, o mesmo será reajustado pela variação dos

Índices Oficiais fonrecidos pelo Governo Federal, sendo o IPC - FIPE.

CÍ,ÁTISULA V'. T,O P

6.1.- O presente contrato viSorará pelo prazo de até 12 (doze) meses, a partir da data de

assinatura do presente instrumento de contrato pelas parles.

ÇI/Irfllr.Â vrt - pA

7.1.- A CONTRATADA assutle integral responsabilidade por todo o equipamento e

material necessário à execttção dos s

encargos trabalhistas. previdenciírrio
objeto do presente contrato.
Parágra[o Unico: A inad inrplérrc ia

nesta cláusula - ltern 7.1, não transfe
poderá onerar o objeto deste contrato

erviços. bem como pelos profissionais ernpregados. inclusive pel

s. Ílscais e cotnerciais incidentes ou que venham a incidir sobre

da CONTRA'I ADA, conr reÍ'erênciâ aos eltcargos estabeleci

o

S

re à CONTRATANTE a responsabilidade por seu pâgamento, n

j.Z.- A CONTRATADA e obrigada a corrigir ou substituir, às suas expensas no total ou

em parte. o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da

execução ou de materiais enrpregados.

7.3.- A CONTRATADA é responsável pelos danos causados diretâmente à

CONTRATANTE ou a terceiros. decorrente de sua culpa ou dolo na execução deste colltrato, não

excluindo ou reduzindo essa responsab ilidade a fiscalização e acompanhamento exercido pelo

representante da CONTRATANTE. mencionado na cláusula oitava - itern 8.1.

7.4.- A CONTRATADA se obriga a arcar colrl todas as despesas com equipamentos,

salários, encargos sociais, transpoÍe, alimentação e estadia de seu pessoal, impostos e taxas incidentes

sobre o objeto deste cotltÍato.

7.5,- A CONTRATADA se obriga a executar os senviços dentro do prazo estabelecido na

cláusula segunda, itern 2.2, deste instrumento.

7.6.- A CONTRATADA será representada. durante a execução do contrato, pelo(a)

Senhor(a) PHILIPE ETIENNE MOREIRA JORDÃO. na qualidade de seu preposto, especialmente

designado para esse tirr. aceito pela CONTRATANTE.

Ávenido Beirtr Mar, u,, I t.000, Batneúrio Meu Recaúu - llha comprido/sP - cEP; I1925-000 -(t3) 3842-700U

j ur idico iI hrí! 1tahoo.co m. br

q

)

Fls.

\

\

-t

CCMPRI DA Pío0ess0 Fls-
))

E,stância llalneária

8.1.- A execução do contrato será acompanhada e fiscalizada pelo representante da

CONTRATANTE, especialnrente designado parâ este fim. sendo o(a) Senhor(a) Christine Lucio
Hudson.

cr.ÁUstil,A rx -

9.1.- No caso da inadimplência parcial ou total do presente contrato' a CONTRATADA
sem pr.ejuízo das penalidades estabelecidas na Lei Federal n" 8666/93, estará sujeita as seguintes multas:

a) 5% (cinco por cento) do valor do coutrato rea.iustado. por desatendinrettto de qualquer de suas

cláusulas;
b) 0, l% (um décimo por cento) do valor do contrato reaj ustado, por dia de atraso na entrega dos serv iços

ou ténlino das etapas previstas no cronograma-físico.

g.Z.- A CONTRATADA poderá aceitar, a seu critério, as justificativas apresentadas para

exirnir a CONTRATADA das penalidades prevista neste instrufirento.

g.3.- As penalidades acinra referidas. não irnpedern que a coNTRATANTE rescinda

unilateralmente o contrato ou aplique outras sanções previstas na Lei n" 8.666, dejunho de 1993.

CT ,ÁUSUT.A X . NO CA

10.1.- A inexecução tdal ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as

consequências previstas neste contrato e aquelas colstantes da Lei n'8.666, de 2l dejunho de 1993.

10.2.- o presente contÍato poderá ser rescindido no caso de se verificar alguma das

hipóteses previstas no artigo 78, da Lei n" 8.666/93, observado o disposto no artigo 79 da mencionada

Lei.

CI ÁIISIILA XI _

ll.l - Duralte o período de execução a contratada ficará obrigada. a refazer a sua custa, as

Substituições e reparações reciarnadas em consequência de vícios porventura existentes, até qrte se lavre

o termo de recebimento definitivo, sempre sem prejuízo da responsabilidade civil pela solidez e

segurança dos serviços, nem etico-profissional pela perÍ'eita execução do contrato, dentro dos limites

estabelecidos pela lei. a que fica strjeita a empresâ

ll.l.- O presente instrumento está integralnrente vinculado ao Convite n" 092/2014, bem

como a proposta de preços da CONT RATADA

CI,ÁIiSITLA XTII -

f3.f.- O presente contrato é regulado expressamente pela Lei n" 8'666, de 21 dejunho de

1993. alénr das demais disposições legais pertinentes, aplicáveis, inclusive, aos casos omissos.

Avenido Beiro Mtr, n. t t.000, Balneúrio lyleu Recanto - llh( cornprido/sP - cEP: I 1925-000 -(13) 3842-7000

j u r id i c o i I h r@y rt h o o. c o nt b r

8.2.- Os recursos tinanceiros para o atendimento do objeto do presente contrato, são

provenientes, do Orçamento Vigente, estando alocados na Dotação Orçametrtária 23.695.0010.1012 da

Divisão de Turisrno.

!

I

'l<t'l

) DE ILHA COMPRIDA

Estância llalneária

14.1.- Para os efeitos de direi«r, atribui-se ao preserte contrato o valor global de R$
36,000,00 (trinta e seis mil reais).

CT,AI]SIII,A XV. D

15.1.- As partes elegenr o Í'oro da Cornarca de lguape, com renúncia de quâlquer outro, por

mais privilegiado que se-ia para dirinrir quaisquer questões .iudiciais ou extrajudiciais oriundas deste

cont[a1o.

E. por estareÍn de asordo, su revetll o presente contrato em 03 (três) vias, na

produzir todos os efeitos legais.presença das duas testemunhas abaixo nomeadas, o finr

llha Compridn, TdeO ubro de 201,1.

DÉCI Í, I lr il'f Utl,t
P Nl u nici pal

P}III,IPE El'I T]N .IORDAO _ MEI
PHILIPtr ETIIi IRA.IORDÃo

Contrata

TESTI

TUNI{I

1

2',

Ávenidt Beira ltor, n" tt.000, BalneiÍio trleu Reculo - Ilha Comprklu/SP - CEP: I1925-000 -(13) 3842-7000
j u r itli co il h u(ay u h rto. co m. b r

1(

AS:

íãiiGãnolrts. -

.-\

À

I

I

I